adesão tem por finalidade atender às necessidades da 
Prefeitura Municipal de Chupinguaia, por meio do Ga-
binete Municipal, conforme especificações constantes 
no Termo de Referência e no Edital de origem, com 
fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, perfazen-
do o valor total de R$ 246.213,64 (duzentos e quarenta 
e seis mil, duzentos e treze reais e sessenta e quatro 
centavos). A solicitação está registrada sob o nº 872 (ID 
763059), em conformidade com o art. 86, §2º, da Lei 
14.133/2021. Processo Administrativo nº. 2285/2025. 
Gabinete do Prefeito, 27 de novembro de 2025.

Wesley Wanderley da Costa Gonçalves

[...]

Documentação da empresa (ID767110), com valor de 
R$ 78.000,00 vencedora do item 01, e a ROSINAL-
DO ADRIANO DA ROSA -CNPJ 24.251.023/0001- 37, 
Documentação da empresa (ID767111) vencedora do 
item 02, com valor de R$ 28.062,10, perfazendo o valor 
total de R$ 106.062,10 (cento e seis mil e sessenta e 
dois reais e dez centavos). Cumpridas as exigências 
do Pregão Eletrônico apresentado os menores preços 
para os item de acordo com a Ata Final do Pregoeiro 
(ID767113), Termo de Adjudicação (ID 767114), Homo-
logação (ID 768071). Chupinguaia-RO, 28 de novem-

[...]

sa especializada em instalação, desinstalação e manu-
tenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condi-
cionado, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração – SEMAD e demais seto-
res externos. Processo Administrativo nº 2150/2025. 
Valor total de R$: 212.012,96 (duzentos e doze mil e 
doze reais e noventa e seis centavos). Data para re-
cebimento de proposta às 08:00 horas do dia 01 de 
dezembro de 2025; data para término de recebimento 
de proposta às 08:30 horas do dia 16 de dezembro de 
2025; data de inicio da sessão pública: às 09:00 horas

[...]

I, DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 2006 /147/2014 
E DECRETO MUNICIPAL 1441/2017 E SUAS ALTE-
RAÇÕES. OBJETO: LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO 
DESTINADO À EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMEN-
TO DE VÍNCULOS (SCFV), -  CONFORME TERMO 
DE REFERENCIA. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$. 
24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais). DATA 
DA ABERTURA: 16/12/2025, às 09h30min (Horário de 
Brasília/DF). O edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados no (PNCP) (www. pncp.gov.br/), no 
(www.primavera.ro.gov.br), e na Plataforma LICITANET 
licitações online (www.licitanet.com.br).

[...]

transferidos para o aplicativo, constante da página LI-
CITANET - licitações on-line – www.licitanet.com.brDA 
SESSÃO PÚBLICA:Data da Sessão: 05 de dezembro 
de 2025.Horário da Fase de Lances: Das 08:00h até 
14:00h. (Horário de Brasília - DF).Local: www.licitanet.
com.br
Valor estimado: R$ 12.020,00 (doze mil e vinte reais).O 
instrumento convocatório e todos os elementos inte-
grantes encontram-se disponíveis, para conhecimento 
e retirada, no endereço eletrônico: www.licitanet.com.br 
e www.primavera.ro.gov.br .
Primavera de Rondônia, 28 de novembro de 2025.

Renata de A.

[...]

Portaria 264/GAB/PMB/2025, torna pública a Alteração da 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
MENOR PREÇO (POR ITEM), na forma da Lei Federal nº 
14.133/21, tendo como Objeto: Aquisição de Equipamentos 
e Materiais Permanentes (Equipamentos de Mobiliário e 
Informática), valor estimado R$ 58.724,54 (cinquenta e oito 
mil setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta e quatro 
centavos). Sofreu alteração no Edital no Item 1 e 2. Início da 
sessão pública virtual será às 09h00min do dia 12/12/2025 
(Horário de Brasília-DF), endereço Portal Licitanet: (http://www.
licitanet.com.br). Obtenção gratuita do edital nos endereços